ACADEMA VOLTA-REDONDENSE DE LETRAS

Volta Redonda, 14 de novembro de 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 2019

  A Presidente da AVL, Acadêmica Mércia Christani, no uso de suas atribuições,

considerando o Estatuto da AVL, Vem por meio deste convocar os membros da AVL para

Assembleia Geral Extraordinária no dia 14 de Dezembro de 2019 às 15h30 em primeira

convocação com quórum de 50% e às 16h em segunda e última convocação com qualquer

número de presentes, na Biblioteca do GACEMSS, Rua 14 nº 315 – Vila Santa Cecília – Volta

Redonda-RJ, para deliberar sobre a seguinte pauta:

1) Eleição de Presidente e Vice-Presidente para o biênio 2020-2021;

(As candidaturas devem ser apresentadas no início da reunião e serão inscritas as chapas

que se apresentarem para o pleito.)

2) Constituição do Conselho Fiscal para o biênio 2020-2021;

(As candidaturas devem ser apresentadas no início da reunião e serão inscritas os nomes

que se apresentarem para o pleito.)

3) Assuntos Gerais

     Mércia Christani

                                                                      Presidente da AVL